
      
ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΕΩΣ 1836 
ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 
 

 

Aρ. Πρωτ.: 4709      Αθήνα 19 Οκτωβρίου 2023 

          

  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

για την πλήρωση μιας (1) κενής θέσης ΕΤΕΠ, κατηγορίας ΤΕ, με εισαγωγική βαθμίδα Δ’ με  θητεία, του 

Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης, της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών 

Τεχνών, με αντικείμενο «Παροχή εφαρμοσμένου έργου λογιστικής επιστήμης και εξειδικευμένης 

συμβουλευτικής για τις ανάγκες υλοποίησης των δράσεων του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της 

Τέχνης» 

 

Ο Πρύτανης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, έχοντας υπόψη: 

1. την υπό στοιχεία 125864/Ζ1/7.8.2019 πράξη της Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

 Θρησκευμάτων με ΑΔΑ: 6ΣΟΕ4653ΠΣ-Ρ6Κ, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή  Πρύτανη και 

τριών Αντιπρυτάνεων στην ΑΣΚΤ, με θητεία τριών (3) ετών, και  συγκεκριμένα από 1.9.2019 

μέχρι και 31.8.2022, και η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  564/13.8.2019, τ. ΥΟΔΔ,  

2. την υπό στοιχεία 105168/Z1/12.8.2020 διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη και των Αντι-πρυτάνεων έως τη 

συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-8-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650), 

3. τις περ. ιγ) και ιδ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131),  

4. τα άρθρα 4, 75, 76, 77 και 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 184), 

5. το άρθρο 162, την παρ. 5 του άρθρου 165 και την παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

6. την υπ’ αριθ. 1193/13.3.2023 απόφαση της Συγκλήτου «Επικαιροποίηση των όρων και των 

ΑΔΑ: 62ΧΣ46Ψ8ΝΖ-Δ03



προϋποθέσεων προκήρυξης θέσεων και της διαδικασίας επιλογής μελών του Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και 

του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), μέχρι τη δημοσίευση του 

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, σύμφωνα με την παρ. 

3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (B’ 2104), όπως ισχύει, 

7. τα άρθρα 2 και 3 του π.δ. 147/2009 (Α’ 189), 

8. το π.δ. 117/2002 «Βαθμολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99), 

9. το π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Α.Ε.Ι., Τ.Ε.Ι. και 

λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132), 

10. το π.δ. 363/1998 «Πιστοποιητικό ελληνομάθειας, τύπος, προϋποθέσεις απόκτησης, διαδικασία και 

περιεχόμενο εξετάσεων, προϋποθέσεις συμμετοχής και ρύθμιση σχετικών λεπτομερειών» (Α’ 

242), 

11. τον ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 

Διοίκηση» (Α’ 175), 

12. το άρθρο 7 του ν. 4210/2013 (Α’ 254), 

13. το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83 

14. την παρ. 7 του άρθρου 29 του ν. 5029/2023 (Α’ 55), 

15. την παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 (Α’ 237), 

16. το υπ΄αριθμ. 149547/Ζ2/02.12.2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

θέμα: «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών ΕΤΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΕΠ στα Πανεπιστήμια για το 

έτος 2023» (ΑΔΑ: ΩΤΥΜ46ΜΤΛΗ-Θ55), 

17. την απόφαση της Συγκλήτου από 16.12.2022, θέμα 2ο (ΑΔΑ: Ψ2Ξ046Ψ8ΝΖ-ΡΟΣ) και την 

υπ΄αριθμ. πρωτ. 5584/20.12.2022 Πράξη του Πρύτανη περί κατανομής θέσεων λοιπού 

προσωπικού, βάσει των οποίων κατανεμήθηκε στο Τμήμα Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης μία 

(1) κενή θέση ΕΤΕΠ για την κάλυψη των αναγκών του Τμήματος, 

18. την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής Καλών 

Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (συνεδρία 09.01.2023) για την προκήρυξη μιας (1) 

θέσης Ειδικού Τεχνικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΤΕΠ), κατηγορίας ΤΕ, εισαγωγικής βαθμίδας 

Δ’ με θητεία, 

     

        αποφασίζει  

ΑΔΑ: 62ΧΣ46Ψ8ΝΖ-Δ03



  

την προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης Ε.Τ.Ε.Π. κατηγορίας ΤΕ, με εισαγωγική βαθμίδα Δ΄ με θητεία, στο 

Τμήμα Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών, 

με αντικείμενο «Παροχή εφαρμοσμένου έργου λογιστικής επιστήμης και εξειδικευμένης συμβουλευτικής 

για τις ανάγκες υλοποίησης των δράσεων του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης». 

 

Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της θέσης θα πρέπει να διαθέτουν τα παρακάτω προσόντα: 

1. Πτυχίο Ανώτατης Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΤΕΙ) ειδικότητα της ημεδαπής ή αντίστοιχο και 

ισότιμο της αλλοδαπής. 

2. Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών εξειδίκευσης στο αντικείμενο της λογιστικής επιστήμης. 

3. Τεκμηριωμένη πενταετή ελάχιστη επαγγελματική εμπειρία σχετική με το αντικείμενο της θέσης, σε 

ιδιωτικό και δημόσιο φορέα. 

4. Πιστοποιημένη γνώση χειρισμού υπολογιστών. 

 

Ο τρόπος διαπίστωσης των προσόντων των υποψηφίων θα γίνει με συνεκτίμηση των σχετικών βεβαιώσεων 

και πιστοποιητικών και της παρουσίας τους σε συνέντευξη ενώπιον του αρμοδίου οργάνου. 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι που έχουν τα νόμιμα προσόντα να καταθέσουν στη Γραμματεία του Τμήματος 

Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών της ΑΣΚΤ είτε ηλεκτρονικά μέσω της αποστολής 

των δικαιολογητικών στην ηλεκτρονική διεύθυνση της γραμματείας: kvartholomaiou@asfa.gr, είτε 

ταχυδρομικώς στη διεύθυνση: Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών, Τμήμα Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης, 

Πατησίων 42, 10682 Αθήνα, εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών η οποία άρχεται από την 

επομένη της ημερομηνίας του εγγράφου ανακοίνωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης στον ημερήσιο 

τύπο, τα παρακάτω: 

1. Αίτηση (σύμφωνα με σχετικό υπόδειγμα) 

Απαραίτητα δικαιολογητικά υποβαλλόμενα μαζί με την αίτηση είναι τα ακόλουθα, τα οποία αν δεν έχουν 

εκδοθεί από Δημόσια Αρχή ή Φορέα πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα από τις κατά νόμο αρμόδιες αρχές 

και, εφόσον είναι ξενόγλωσσα, να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις, σύμφωνα με το άρθρο 1 του 

ν. 4250/2014 (Α’ 74). Η επίσημη μετάφρασή τους γίνεται από αρμόδια κατά νόμο αρχή του Υπουργείου 

Εξωτερικών ή την Πρεσβεία ή το Προξενείο της ξένης χώρας στην Ελλάδα ή από δικηγόρο σύμφωνα με τα 

διαλαμβανόμενα στο άρθρο 36 του ν. 4194/2013. 

2. Πλήρες βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανάλυση των προσόντων. 

3. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου. 

ΑΔΑ: 62ΧΣ46Ψ8ΝΖ-Δ03



4. Αντίγραφα των πτυχίων/διπλωμάτων και των λοιπών τίτλων σπουδών. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν 

χορηγηθεί από ΑΕΙ της αλλοδαπής, τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του άρθρου 304 του ν. 

4957/2022 (Α’ 141). Η γνώση χειρισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών διαπιστώνεται με έναν από τους 

ορισθέντες από το ΑΣΕΠ τρόπους και υπό τις προϋποθέσεις που ορίζει το ΑΣΕΠ. 

5. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας (με τα πλήρη στοιχεία του Φορέα) για την απόδειξη της χρονικής διάρκειας και 

του είδους της επαγγελματικής εμπειρίας. Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 

άρθρου 162 του ν. 4957/2022: «Για την εκλογή ή εξέλιξη μελών Ε.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ως 

αναγνωρισμένο επαγγελματικό έργο σε σχετικό επιστημονικό πεδίο νοείται το επαγγελματικό έργο 

οποιασδήποτε μορφής, όπως η άσκηση ελεύθερου επαγγέλματος ή επιχειρηματικής δραστηριότητας ή η 

εξαρτημένη επαγγελματική απασχόληση σε δημόσιο ή ιδιωτικό φορέα ή η απασχόληση δυνάμει συμβάσεων 

εργασίας ορισμένου χρόνου ή έργου ή ανταποδοτικής υποτροφίας σε Α.Ε.Ι. ή στους Ειδικούς Λογαριασμούς 

Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή σε ερευνητικά κέντρα της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής». 

6. Οι πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω 

δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 

ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από 

το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας. 

7. Κάθε πρόσθετο στοιχείο αποδεικτικό της εμπειρίας τους. 

Επισημαίνεται ότι συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση 

των αιτήσεων υποψηφιότητας επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για διευκρινιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν 

συμπληρωματικά από την οικεία Εισηγητική Επιτροπή και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 

εμπρόθεσμα.  

Επίσης, θα αναζητηθούν αυτεπάγγελτα από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της πράξης 

διορισμού: 

1. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου Κοινότητας, στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και 

ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής Ιθαγένειας. Προκειμένου για πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο 

υποψήφιος. 

2. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου Δικαστικής Χρήσης. 

3. Πιστοποιητικό Στρατολογικής Κατάστασης (τύπου Α’).  

Οι άρρενες υποψήφιοι πρέπει να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να μην υπέχουν 

χρηματική υποχρέωση για αυτές ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά το χρόνο έκδοσης της 

ΑΔΑ: 62ΧΣ46Ψ8ΝΖ-Δ03



πρυτανικής πράξεως διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν 

ισχύει για πολίτες κράτους – μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα 

διορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών, και πτυχίο 

ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή 

πιστοποιητικό ελληνομάθειας Δ’ επιπέδου από το κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται 

η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας. 

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί θα πρέπει να προσκομίσει στην υπηρεσία γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή 

γενικού γιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να πιστοποιούν την υγεία του 

υποψηφίου προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης πριν την έκδοση της τελικής 

πράξης διορισμού.  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στη Γραμματεία του Τμήματος 

Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης (κ. Αικ. Βαρθολομαίου τηλ: 210 3897113 ή 210 3897165) ή στην 

ιστοσελίδα του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης (http://www.aht.asfa.gr). 

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του ενιαίου φορέα 1019-905 της ομάδας λογαριασμών 2120 και 2190 

του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η Πρύτανις 

 

      Ερατώ Χατζησάββα   

ΑΔΑ: 62ΧΣ46Ψ8ΝΖ-Δ03


		2023-11-10T10:23:14+0200
	Athens




